hakkında fikir birliği olmamakla beraber, kıraat farklılıklarının kaynağının yedi harf ruhsatı

olduğu hususunda görüş birliği olduğunu görmekteyiz (Küçük, 2018: 207-228).

İbn Kuteybe (ö.276/889), Ebû Bekr el-Bakillânî (ö.403/1013), Mekkî b. Ebî Tâlib (ö.

535/619) ve İbnü’l-Cezerî (ö. 833/1429) gibi kıraat ilmi otoritelerinin bu husustaki

çalışmalarına bakıldığında yedi harf ruhsatının, lehçe farklılıklarından, müteradif kelimelerin

kullanılmasına ve mana ile kıraate kadar geniş bir alanı kapsayan bir ruhsat olduğu

görülmektedir (Maşalı, 2016: 17).

İbnü’l-Cezerî ’nin ifadesine göre Ebû’l-Abbas el-Mehdevî’nin (ö. 440/1048) yedi harften

kaynaklanan kıraat farklılıklarının genelde iki gruptan oluştuğunu söylemektedir: